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HEPUBLIEA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVAREPUBLIC OF KOSOYA

Mg ek ¢ [Kolturts, Rinisg de Spoctitdmestarsivo Ralie, I omunn & Malishevi
Omuladine | Sportn Mdinistry of Culture, Youth & Sports Chpdtine Malizevo
Agjenchy per Menaxhimin ¢ Monumenteve die Komplelseve Memorinle Municipality of Malisheva

Agencijn za Upravliie Memorialnih Kompleksn Kosovn
Avency on Menapement of Memorind of e Complexes of Rosovo

N& mbéshtetje 18 nenit 5 & Ligjit Nr.04/L-146 pér Agjenciné pér Menaxhimin ¢ Komplekseve
Memoriale 1& Kosovés té plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin Nr, 08/L-063 pér Ndryshimin dhe
Plotésimin e Ligjeve qé kané t& b&jné me Racionalizimin dhe Vendosjen ¢ Vijave Llogaridh&nése t€
Agjencive 18 Pavarura, nenit 22 dhe 23 1€ Ligjit Nr.06/L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e
Administratés Shtetérore dhe (8 Agjencive t& Pavarura, nenit 5 & Ligjit nr. 03/L-040 Pér
Vetéqeverisien Lokale si dhe Ligjit nr. 08/L-193 Mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés
sé Kosovis pér Vitin 2023, palét nénshkruese jané pajtuar pér t& nénshkruar keté:

MARREVESHJE TE MIREKUPTIMIT PIER BASHKEFINANCIM

PIER REALIZIMIN I PROJEKTIT
Rregullimi dhe mirémbajtja e sheshit “Adem Jushari”
NIt KOMUNEN E MALISHEVES

Palét Nénshkruese:
Agjencia pér Menaxhimin ¢ Monumenteve dhe Komplekseve Memoriale e pérlagésuar nga
#. Imer Hakaj, Drejtor Ekzekutiv i Agjencisé

dhe

Komuna e Malishevés e pérlagésuar nga z. Ekrem Kastrati, Kryetar i Komunés s¢ Malishevés

Neni 1

OQéllimi
Kjo marréveshje e mivékuptimit nénshkruhet né mes t€ Agjencisé pér Menaxhimin e Monumenteve
dhe Komplekseve Memoriale dhe Komuniés s¢ Malisheviés, me qéllim (& pércaktimit (& obligimeve
dhe pérgjegjésive & financimit & projektit € pérbashkét me titull: Rregullimi dhe mirémbajtja ¢
sheshil “Adeim Jashari” né Malishevé i cili do 1@ implementohet né kuadér t& projektit “Ndértimi i
Sheshit s¢ bashlu me nénkalimet dhe parkingun néntokésor né gytetin ¢ Malishevés™.

Neni 2
Ményra ¢ bashkéfinancimit t& projekiit

E Projekti “Rregullimi dhe mirémbajtia e sheshit “Adem Jashari” né Malisheve, sipas
planifikimit buxhetor ka koston financiare né total prej 8,277,887 .67€ (teté milion e dyqgind e
shtatédhjetd e shtalé mijé e tetéqind e tetédhjeté e shtaté euro e gjashtédhjeté e shialé cent).
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2. Agjencia pér Menaxhimin e Monumenteve dhe Komplekseve Memoriale financon k&

projekt né vierén prej 100,000.00€ (njéqind mijé curo) pér vitin 2023, nga projekti me kod 15395 i
paraparé né buxhetin ¢ Agjencis€ pér vitin 2023,

3. Komuna ¢ Malishevés financon kété projekt né vlerén prej 8,177,887 .67€ (telé milion ¢
njgqind e shiatédhjeté e shtaté mijé c tetéqind e tetédhjeté e shtat€ euro e pjashiédhjeté e shlalé
cent), nga kodi i projektit 51787, i paraparé né buxhetin ¢ Komungs sé Malishevés, pér vitin 2023,

Neni 3
Obligimet ¢ Agjencisé pér Menaxhimin ¢ Monumenteve dhe Komplekseve Memoriale

I Agjencia pér Menaxhimin ¢ Monumenteve dhe Komplekseve Memoriale, né pajtim me
ligjiin dhe két# marréveshje, zoton mjetet pér projektin e paraparé ng nenin 2 (€ ksaj marréveshje
dhe njé kopje (& zotimit e dérgon né Komunén e Malishevés pér realizimin e projektit,

2. Pagesa pér financimin ¢ projektil Rregullimi dhe mirémbajtja e sheshit “Adem Jashari” né
Malishevé, nga Agjencia pér Menaxhimin e Monumenteve dhe Komplekseve Memoriale do &
ekzekutohet né pajtim me realizimin e projektit, sipas situacionit dhe raportit 1& Mbikéqyrésit 1€
drejtpérdrejté té menaxherit (€ kontratés dhe Menaxherit t& projektil 1& péreaktvar nga Komuna ¢
Malishevés .

3. Agjencia pér Menaxhimin e Monumenteve dhe Komplekseve Memaoriale mund té caktoj njé
zyrtar vézhgues pér pérejellien e zbatimil t& projektit,

MNeni 4
Obligimet ¢ Komunés

¥ Komuna ¢ Malishevés obligohet & projektin Rregullimi dhe mirémbajlja e sheshit “Adem
Jashari® né Malishevé ta realizoj né kuadér (& projektit “Ndértimi i Sheshit s€ bashku me nénkalimet
dhe parkingun néntokésor né gytetin e MalishevEs™.
2, Komuna e Malishevés, njofton Agjencing pr Menaxhimin e Monumenteve dhe
Komplekseve Memoriale pr emérimin e Menaxherit 18 Kontratés dhe Mbikégyrésin ¢
drejtpérdrejté 1€ menaxherit t& kontratis, pér realizimin e projektit si dhe pér inspektimin e
punimeve deri né pérfundimin e projektit.
3. Komuna ¢ Malishevis &shté e oblipuar g8 & njoftoj Agjencingé pér Menaxhimin e
Monumenteve dhe Komplekseve Memoriale pér (@ gjithé hapat e realizimit (& projektit pér pjesén
pér t& cilén keyen financimin Agjencia pér Menaxhimin ¢ Monumenieve dhe Komplekseve
Memoriale.
Neni 5
Kohézgjatja e marréveshjes

Marréveshja e lidhur ndérmjet Agjencisé pér Menaxhimin ¢ Monumenteve dhe Komplekseve
Memoriale dhe Komunds sé Malishevés pérfundon me realizimin ¢ projektit respektivishl me
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ckzekulimin ¢ pagesés nga ana ¢ Agjencist pér Menaxhimin ¢ Monumenteve dhe Komplekseve
Memoriale pér vlerén e pércakluar né paragrafin 2 & nenit 2 t& késaj marréveshje.

Neni 6
Ndryshimet dhe ndérprerjn ¢ marréveshjes

1. Palét nénshkruese, zotohen se do 1’1 pérmbahen késaj marréveshje bashkéfinancimi dhe né
rast (€ kontestil eventual apo pagari&sic pér zbatimin ¢ k&saj marréveshje, pajlohen & pérmes
bisedimeve, konsultimeve migésore dhe me mirékuptim 1€ gjendet zgjidhje pérkatése, e né (&
lkundértén pajlohen qé pér zgjidhjen e kontestit t'i drejtohen giykatés kompetente.

2, Pér plotésimin dhe ndryshimin eventual t& késaj marréveshje, palét nénshkruese pajtohen gé
t& ndjekin rrugén e njéjté si pér nénghkrimin e marréveshjes bazé.
Neni 7

Pronésia e projektit
l. Me pranim-dorézimin e pundve (& kryera nga ana e operatorit ekonomik, ky projekt i
pataparé sipas késaj marréveshje & mirékuptimil, do & regjistrohet né pronési 18 Komunés sé
Malishevés.

2. Ky projekt regjistrohet né pronési t¢ Komunés sé Malishevés né ményré elektronike dhe
fizike, né sislemin e pasurisé né Ministriné e Financave (SMIFK).
Neni 8

Nénshlkrimi dhe hyrja né fugi

1. Kjo marréveshje mirékuptimi &shté hartuar né 4 (kat¥r) ekzemplarg identik dhe secila palg
nénshkruese merr nga dy ckzemplaré.

2. Palét nénshkruese jané pajtuar qé kjo marréveshje e mirékuptimit fillon t& zbatohet nga data
e nénshkrimit t& saj.

SQARIM: Projekti i planifikuar t& realizohet nga ana Agjencisé pér Menaxhimin ¢ Monumenteve
dhe Komplekseve Memoriale, sipas Planit té Prokurimit 18 AMMEKM-sé éshté pércaktuar & fillojé
procedurén ¢ prokurimit né muajin  mars t& vitit 2023, mirépo past éshté kuptuar se né hapésirén e
njéjté ku éshté paraparé té kryhet investimi nga ana e AMMKM-sé, Komuna e Malishevés lashmé
ka filluar realizimin ¢ projektit t& nénshkruar me 12.01.2023 g ka (& b#jé pikérisht me rregullimin e
kétij sheshi sig dhe AMMEM ka planifikuar projektin, béhet kjo marréveshje e bashkéfinancinut.

giteve W, |3
Komplelde lafe=——— Daté: 01.12.2023
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPURLIKA KOSOVA-REPUBLIC OF KOSOVA

Ministrin ¢ Kultores, Rinist dhe Sportiv®inisiursive Ealtore, Komuna ¢ Malisheviis
Omalading § Sporia Manksiry of Cultore, Youlh & Sports Opitine Malifevo
Agjencin pEr Megaxhimin ¢ Mowwmenteve dhe Komplekseve Memuoriale Municipality of Malisheva

Agenciin za Upnivlanie Memonialnih Kompleksa Rosova
Aseney on Menteement of Memorial of the Compleses ol Rosove

Né mbéshtetje & nenit 5 (& Ligjit Nr.04/L-146 pér Agjencing pér Menaxhimin e Komplekseve
Memoriale 18 Kosovés & plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin Nr. 08/1-063 pér Ndryshimin dhe
Plotésimin e Ligjeve q& kané (& b&jné me Racionalizimin dhe Vendosjen e Vijave Llogaridhéngse t&
Agiencive té Pavarura, nenit 22 dhe 23 1€ Ligjit Nr.06/1.-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e
Administratés Shietérore dhe té Agjencive t¢ Pavarura, nenil 5 1€ Ligjit nr. 03/L-040 Pér
Velégeverisjen Lokale si dhe Ligjit nr. 08/L-193 Mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin ¢ Republikés
sét Kosoyés pér Vitin 2023, palét nénshkruese jang pajtuar pér & nénshkruar kété:

MARREVESHJE TH MIREKUPTIMIT PER BASHKIEFINANCIM

PER REALIZIMIN E PROJEKTIT
Rregullimi dhe mirémbajtja e sheshit “Adem Jashari”
Nit KOMUNEN E MALISHEVES

Palét Nénshkruese:
Agjencia pér Menaxhimin e Monumenteve dhe Komplekseve Memoriale ¢ pérfaqsuar nga
7. Imer Hakaj, Drejlor Ekzekutiv i Agjencisé

dhe
Komuna ¢ Malishevés e pérfagisuar nga z. Ekrem Kastrati, Kryetar 1 Komungs st Malishevés

Neni |

Qllimi
Kjo marréveshje ¢ mirgkuptimit nénshkruhet né mes t€ Agjencisé pér Menaxhimin ¢ Monumenteve
dhe Komplekseve Memoriale dhe Komungs s& Malishevés, me qéllim t& percaktimit (& obligimeve
dhe pergjegjisive & financimit 1€ projektit t& pérbashkét me titull: Rregullimi dhe mirémbajlja €
sheshit “Adem Jashari” né Malishevé i cili do (€ implementohet né kuadér (€ projektit “Ndértimi i
Sheshil s& bashku me nénkalimet dhe parkingun néntokésor né qytetin e MalishevEs™,

Neni 2
Ményra e bashkéfinancimit t€ projektit

L Projekti “Rregullimi dhe mirémbajtja ¢ sheshit “Adem Jashari” né Malishevé, sipas
planifikimit buxhetor ka koston financiare né total prej 8,277,887 .67€ (leté milion e dyqind e
shiatédhjetd ¢ shtaté mijé e tetégind e tetédhjeté e shiat€ euro ¢ gjashtédhjeté e shiaté cent),
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2. Agjencia pér Menaxhimin e Monumenteve dhe Komplekseve Memoriale financon k€@
projekt né vierén prej 100,000.00€ (njégind mijé euro) pér vitin 2023, nga projekti me kod 15395 i
paraparé né buxhetin e Agjencisé pér vitin 2023.

3. Komuna ¢ Malishevés financon kété projekt né vlerén prcj 8.177.887 .67€ (teté milion e
njégind e shtatédhjeté e shtalé mijé e tetégind ¢ tetédhjeté e shtaté euro ¢ gjashtédhjeté e shiaté
cent), nga kodi i projektit 51787, i paraparé né buxhetin ¢ Komunés s& Malishevés, pér vitin 2023,

Neni 3
Obligimet e Agjencisé pér Menaxhimin e Monumenteve dhe Komplekseve Memoriale

L Agjencia pér Menaxhimin e Monumenteve dhe Komplekseve Memoriale, né pajtim me
ligjiin dhe k&g marréveshje, zolon mjetet pér projektin e paraparé né nenin 2 (& késaj marréveshje
dhe njé kopje (& zotimit e dérgon né Komunén e Malishevits pér realizimin ¢ projektit.

2, Pagesa pér financimin e projektil Rregullimi dhe mirémbajtja e sheshit “Adem Jashari” né
Malishevé, nga Agjencia pér Menaxhimin ¢ Monumenteve dhe Komplekseve Memoriale do (&
ckzekutohel né pajtim me realizimin e projektit, sipas situacionit dhe raportit 18 Mbikéqyrésit t&
drejipérdrejté t& menaxherit t& kontralés dhe Menaxherit t& projeklil 1 pércaktuar nga Komuna e
Malishevis .

3. Agjencia pér Menaxhimin ¢ Monumenteve dhe Komplekseve Memoriale mund té caktoj njé
zyrlar viszhgues pér pércjelljen e zbatimit (€ projektil.
Neni 4

Obligimet ¢ Komunés

¥, Komuna ¢ Malishevés obligohet q& projektin Rregullimi dhe mirémbajija ¢ sheshit “Adem
Jashari” né Malishevé ta realizoj né kuadér 1 projekiit “Ndértimi i Sheshit s& bashku me nénkalimet
dhe parkingun néntokésor né qytetin ¢ Malishevés™.

2. Komuna e Malishevés, njofton Agjencing pér Menaxhimin e Monumenteve  dhe
Komplekseve Memoriale pér emérimin e Menaxherit &8 Kontratés dhe Mbikéqyrésin e
drejtpérdrejté t¢ menaxherit t& kontratds, pér realizimin e projektit st dhe pér inspektimin e
punimeve deri né pérfundimin e projektit.

3. Komuna ¢ Malishevés &shié e obliguar g€ 1€ njofto] Agjencing pér Menaxhimin ¢
Monumenteve dhe Komplekseve Memoriale pér t€ gjithé hapat e realizimil (& projektil pér pjesén
pér & cilén kryen financimin Agiencia pér Menaxhimin ¢ Monumenteve dhe Komplekseve
Memoriale.

Neni 5
Kohézgjatja ¢ marréveshjes

Marréveshja e lidhur ndérmjet Agjencisé per Menaxhimin € Monumenteve dhe Komplekseve
Memoriale dhe Komunés sé¢ Malishevés pérfundon me realizimin ¢ projekiit respektivisht me
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ekzekutimin e pagesés nga ana e Agjencisé ptr Menaxhimin ¢ Monumenteve dhe Komplekseve
Memoriale pér vlerén ¢ ptreaktuar né paragrafin 2 & nenit 2 (& késaj marréveshje,
Neni 6
Ndryshimet dhe ndérprerja e marréveshjes
1. Palét nénshkruese, zotohen se do t'i pérmbahen kiésaj marréveshje bashkéfinancimi dhe né
rast (@ kontestit eventual apo pagartésie pér zbatimin e késaj marréveshje, pajtohen gé pérmes
bisedimeve, konsultimeve migésore dhe me mirékuptim @ gjendet zgjidhje pérkat€se, ¢ né i&
kundértén pajtohen gé pér zgjidhjen e kontestit 17 drejtohen givkatés kompetente.

2. Pér plotésimin dhe ndryshimin eventual t& késaj marréveshje, palét nénshkruese pajtohen g€
t& ndjekin rrugén ¢ njgjté si pér nénshkrimin e marréveshjes bazé.
Neni 7

Pronisia e projeldtit

L. Me pranim-dorézimin e punéve (¢ kryera nga ana ¢ operatorit ckonomik, ky projekt 1
paraparé sipas kisaj marréveshje (& mirékuptimit, do (& regjistrohet né prongsi t& Komungs st
Malishevés.

2. Ky projekt regjistrohet né pronési (& Komunés s& Malishevés né ményré elektronike dhe
fizike, né sistemin e pasurisé né Ministring e Financave (SMIFK).
MNeni 8
Niénshlkrimi dhe hyrja né fugi
1. Kjo mariéveshje mirékuptimi éshié hartuar né 4 (katér) ekzemplaré identik dhe secila palé
nénshkruese merr nga dy ekzemplaré.
24 Palét nénshkruese jang pajluar qé kjo marréveshje ¢ mirgkuptimit fillon t& zbatohet nga data

¢ nénshkrimit & saj.

SQARIM: Projekti i planifikuar & realizohet nga ana Agjencisé pér Menaxhimin e Monumenteve
dhe Komplekseve Memoriale, sipas Planit & Prokurimit té AMMEKM-sé gshté pércaktuar t& fillojé
procedurén e prokurimit né muajin mars (€ vitit 2023, mirépo pasi gshté kuptuar se né& hapésirén ¢
njjté ku éshié paraparé € kryhet investimi nga ana e AMMEM-sé, Komuna e Malishevés tashmé
ka filluar realizimin e projektit t& nénshkruar me 12.01.2023 q& ka 1€ béjé pikérisht me rregullimin e
ketij sheshi sig dhe AMMEKM ka planifikuar projektin, béhet kjo marréveshje e bashkéfinancimit,

Daté; 01.12.2023
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